Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»  города Пикалево

Приказ

31 августа 2021 года                                            г. Пикалево                                                      №237

Об организации работы психолого-педагогического консилиума

в 2021-2022 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (статья 42), в целях выявления, учёта, диагностики физических и (или)

психических недостатков у обучающихся, определения их специальных образовательных

потребностей, а также для оказания психолого-педагогической, социальной помощи

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных

программ, развитии социальной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2021-2022 учебном году для обучающихся, подлежащих психолого-медико-

педагогическому освидетельствованию, организовать работу психолого-педагогического

консилиума (далее - ППк) в следующем составе:

- Ивановой Е.И. -  заместителя директора по УВР, председателя ПМПК;

членов ПМПК:

- Баранову Н.В. – заместителя директора по УВР,

- Шитова Е. Г. - учителя-логопеда;

- Абраеву Е.С., учителя-логопеда;

- Якушеву А.А. – учителя-логопеда;

- Некрасовой Л. И.- педагога-психолога;

- Черняева Е.И. - педагога-психолога;

- Кершину М.Н. – социального педагога.

 2. Утвердить план работы ППк на 2021-2022 учебный год (приложение 1).

 3. Довести данное распоряжение до сведения педагогических работников.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                      Ю.Н. Карганова

__________________________________________________________________________

Приложение 1

 к приказу от 31.08.2021 года №237

ПЛАН-ГРАФИК РАБОТЫ

психолого-педагогического консилиума

на 2021-2022 учебный год

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1. Заседание ППк

Утверждение состава ППК школы.

Утверждение плана работы на 2021-2022

учебный год. Распределение обязанностей

между членами ППк.

Сентябрь Заместители

директора по УВР

Баранова Н.В.,

Иванова Е.И..

2.

Мониторинговые наблюдения адаптации

первоклассников (в рамках КОК в 1-ых классах)

(справка педагога-психолога).

сентябрь

- октябрь,

Баранова Н.В.,

педагог-психолог

Некрасова Л.И.

3.

Консультации для родителей (ежемесячно) по

темам: «Гиперактивные дети», «Развитие

графомоторных навыков у учащихся начальных

классов», «Как избежать конфликтных ситуаций

с детьми»

В течение

года

Члены ПМПК

4. Внеплановые заседания В течение

года

Баранова Н.В.,

Иванова Е.И.

5. Собеседование с обучающимися и их

родителями (законными представителями)

Определение форм ГИА для обучающихся 9

классов (ГВЭ)

В течение

года

Апрель

зам.директора по

УВР Ряннель Е.Г.,

кл. руководители

9-ых классов

6. Собеседование с обучающимися 1-9 классов и

их родителями (законными представителями)

В течение

года

Баранова Н.В.,

Иванова Е.И.,

члены ПМПК

7 1. -Диагностика обучающихся, выработка

рекомендаций по работе с детьми,

нуждающимся в индивидуальной программе

сопровождения.

В течение

года

Члены ПМПК

8 Заседание ППк

Подготовка и утверждение списков

обучающихся на ПМПК Бокситогорского района

(формирование пакета документов согласно

перечню, написание педагогической

характеристики, формирование списка

обучающихся на ПМК Бокситогоского района,

подготовка коллегиального заключения на

учащихся, проходящих ПМПК Бокситогорского

района)

Сентябрь,

декабрь

май

Иванова Е.И.,

Баранова Н.В.,

члены ПМПК,

классные

руководители

9 Заседание ППк «Итоги работы по

индивидуальным программам сопровождения

(реализация адаптированных образовательных

программ для детей с ОВЗ)»

Май Члены ПМПК